关于举办 2024 年职业院校“特种设备作业人员”（电梯专业）

辅导教师技能培训班的通知

各相关院校：

在国家高度重视职业教育发展和“技能中国行动”的背景下，智能制造与职业教育需要深化融合，职

业院校专业师资队伍建设成为职教领域共同关注的焦点和难点。为提高专业教师教育教学水平和创新建设

能力，提升应用型教学资源的开发能力和利用，服务制造强国战略，促进装备制造类专业教学资源共建共

享，让教师们有机会学习、总结和交流，现拟组织举办 2024 年职业院校“特种设备作业人员”（电梯专业）

辅导教师技能培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象：

各相关院校 “电梯维保”相关专业教师及实训指导教师，为保证培训质量，每期限报 20 人（额满

即止）。

二、培训时间及地点：

期别 报到时间 培训时间 报名截止 培训地点

第六期 10 月 09 日 10 月 10 日-15 日 10 月 04 日 浙江亚龙教育装备研究院

温州市永嘉工业园区

（瓯北街道园区大道、林浦路交叉口）第七期 11 月 11 日 11 月 12 日-17 日 11 月 06 日

三、培训内容及安排

时间 课程内容 课时

第一天 报到 /

第二天

开班

职业道德教育、特种设备安全法 电梯安全注意事项

电梯概述、曳引与平衡、轿厢、门及导向装置

6

第三天
电梯的工作原理（结构，重要部件）

电梯结构认识、电气电路原理图分析
6

第四天
电梯人工盘车实操（电梯紧急救援）

电梯进出底坑、进出轿顶实操
6

第五天
电梯维护保养项目内容及基本要求

电梯常见故障排除及实操练习
6

第六天 电梯常见故障排除及实操练习 电梯维护保养、电梯使用管理 6

第七天

Jarless-Con 中分永磁变频门机调试操作

NICE1000 一体机调试操作

结业

6

*备注：以上内容供参考，课程安排以报到时分发为准;

四、培训发证：

培训结束后，考核成绩合格学员，可获得由浙江亚龙教育装备研究院颁发的结业证书。

五、相关费用

1.培训费 4500 元/人/期（含教材资料、实训损耗、住宿费（拼房）等）；

2. 缴费方式：对公汇款 或 现场刷卡；

账户名：浙江亚龙教育装备研究院； 开户行：中国银行永嘉瓯北支行； 账号：388363159046

汇款缴费的学员，需在报到前 5 个工作日内将培训费汇入以上账户；并在报到时请携带汇款

回执单（复印件）以便财务核对；

3. 往返交通费由学员回原单位报销；

六、报名方式：请扫描二维码（报名成功后弹出群二维码，请扫码进群，培训安排在群内通知，如

没有扫码进群，请联系工作人员）

联系人：0577-67987606；陈少珍 18105777106、王锦程 18105777887；

浙江亚龙教育装备研究院

2024 年 08 月 29 日